[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.02.2024 года № 52

р.п. Романовка
О внесении изменений в постановление администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области от 7.12.2023 года № 1144

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря               2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Романовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Романовского муниципального района Саратовской области от 7.12.2023 года № 1144 «Об установлении размера ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Романовского муниципального района Саратовской области, на 2024 год» следующее изменение: пункт 1  дополнить  подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1.  За присмотр и уход за детьми из многодетных семей родительская плата не взимается».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Романовского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.
Глава
муниципального района                                                           А.И.Щербаков